
Contacto

Teléfono 625432371
Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/14C SER 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de los campamentos de verano 2024. 3 Lotes.

El objeto del presente contrato consiste en la prestación del servicio de transporte de los participantes en losDescripción 
campamentos de verano 2024, cuyas prestaciones concretas y las características de su ejecución material se definen en el
Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares
Valor estimado del contrato 27.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.200 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
60140000 - Transporte no regular de pasajeros.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de los participantes en el campamento marítimo 2024:
Aguadulce, Roquetas de Mar, Almería. Del 2 al 11 y del 10 al 20 de julio de 2024.

Servicio de transporte de los participantes en el campamento marítimo 2024:  Aguadulce, Roquetas de Mar,Descripción 
Almería. Del 2 al 11 y del 10 al 20 de julio de 2024.
Valor estimado del contrato 18.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Joaquin Gomez E Hijos, s.a.
NIF A34105544
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Los Yeseros, 3
(34004) Palencia España

Contacto

Teléfono +979 724080
Correo Electrónico autocaresjg@autocaresjg.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.989,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.488,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/SER/2024
Fecha de Formalización 30/04/2024

Contrato

18-2024-14C aceptacion lote 1 y 3 CYP18I01KG.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Precio de la oferta más baja 14.989,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.550 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0980692a-338e-4c79-ac58-19d649ec3897
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/07/2024

Motivación

Motivación por haber presentado la mejor oferta, de acuerdo con el orden en que han sido clasificadas atendiendo a los
criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de los participantes en el campamento de montaña 2024:
Coto-Ríos, Sierra de Cazorla, Jaén. Del 2 al 11 de julio de 2024

Servicio de transporte de los participantes en el campamento de montaña 2024: Coto-Ríos, Sierra deDescripción 
Cazorla, Jaén. Del 2 al 11 de julio de 2024
Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GUERRERO BUS S.L.
NIF ****3322*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLI. LA ASUNCION CALLE JAZMIN 7
(34419) VILLALOBON España

Contacto

Teléfono +979 722400

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.860 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.446 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0980692a-338e-4c79-ac58-19d649ec3897
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0980692a-338e-4c79-ac58-19d649ec3897


Precio de la oferta más baja 5.860 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.860 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/SER/2024
Fecha de Formalización 21/05/2024

Contrato

17-2024-14C aceptacion lote 2 CYP18I01KF.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59808a9d-3bbf-4ada-9a50-d004a6984f96
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/07/2024

Motivación

Motivación por haber presentado la mejor oferta, de acuerdo con el orden en que han sido
clasificadas atendiendo a los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de los participantes en el campamento multiaventura
marítimo 2024: Entrambasaguas (Cantabria). Del 15 al 21 de julio de 2024.

Servicio de transporte de los participantes en el campamento multiaventura marítimo 2024:Descripción 
Entrambasaguas (Cantabria). Del 15 al 21 de julio de 2024.
Valor estimado del contrato 2.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Joaquin Gomez E Hijos, s.a.
NIF A34105544
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Los Yeseros, 3
(34004) Palencia España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59808a9d-3bbf-4ada-9a50-d004a6984f96
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59808a9d-3bbf-4ada-9a50-d004a6984f96


Precio de la oferta más baja 2.299,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.350 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contacto

Teléfono +979 724080
Correo Electrónico autocaresjg@autocaresjg.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.299,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.529,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 15/SER/2024
Fecha de Formalización 30/04/2024

Contrato

18-2024-14C aceptacion lote 1 y 3 CYP18I01KG.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f1f794a-d915-46f2-abf2-f1645c9e7b8f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/07/2024

Motivación

Motivación por haber presentado la mejor oferta, de acuerdo con el orden en que han sido
clasificadas atendiendo a los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1qpGDMYDCgA%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f1f794a-d915-46f2-abf2-f1645c9e7b8f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f1f794a-d915-46f2-abf2-f1645c9e7b8f
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1qpGDMYDCgA%2B1TMyIiZmzw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Condiciones del vehículo – fecha de matriculación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
El precio de la oferta

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

ID 0000013793420 |  2024-000783192 | Wed, 17 Jul 2024 09:50:16:894 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121600679349909968585928253761295861403 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


